
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      18.12.2013                                                                 № 170 
 
   О внесении изменения в постанов-

ление городской Думы города Ниж-
него Новгорода от 22.12.1999 № 69 
«О ставках налога на имущество фи-
зических лиц» 

 
 
В  соответствии  со  статьями  3,  8   Федерального   закона  от   02.11.2013 

№ 306-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации»,  статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

22.12.1999 № 69 «О ставках налога на имущество физических лиц» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгоро-
да от 28.11.2001 № 61, от 21.09.2005 № 51, от 19.09.2007 № 74, решениями город-
ской  Думы города  Нижнего Новгорода от 14.07.2010 № 25, от 26.10.2011 № 147, 
от 23.11.2011 № 174)  изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:  

«1. Установить ставки налога на имущество, находящееся в собственности 
физических лиц, при суммарной инвентаризационной стоимости объектов нало-
гообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответст-
вии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих 
размерах: 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов  
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор Ставка налога  

До 300 000 рублей (включительно) 0,04 %  
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,1001 %  
Свыше 500 000 рублей 0,3001 % ». 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
городской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и нало-
говой политике (Фельдман М.С.). 

 
 

Глава города                                                                                         О.В.Сорокин 
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